INDICAÇÃO Nº 493/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal que seja feito pintura de uma faixa amarela em frente à escola Monsenhor José Paulino, para embarque e desembarque.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa solucionar o problema de fila dupla que ocorre diariamente em frente a referida escola, que por ausência de uma faixa amarela não existe local para os alunos que chegam de carro desembarcarem.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE